
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

(公財)仙台ひと･まち交流財団                令和 3 年 1 月 1 日発行 第 215 号 

富沢市民センターだより１月号 

 

 
〒982-0036 仙台市太白区富沢南 1-18-10 

Tel：022-244-3977 Fax：022-307-5101 

 HP 公開中！「富沢市民センター」で 

検索できます。 

左の QRコードもご利用ください。 

※この用紙は雑紙としてリサイクルできます。 

― 講 座 の ご 案 内 － 
掲載されている講座等の内容は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、やむを得ず日程の変更や中止にな

る場合があります。また、１２月号以前に掲載した内容についても、変更や中止になる場合があります。事前に富沢市民

センターのホームページ等をご覧いただくか、当市民センターに直接ご確認ください。 
 ※こちらに掲載しているお知らせは、令和２年１２月２０日時点の情報です※ 

域 ！ 

 

新型コロナウィルス感染症の影響により、 
たくさんの方に集まっていただくことが難しい 
現状ではありますが、感染防止対策を行いなが
ら、地域や市民センター事業について、さらに 
知っていただけるよう、各市民センターにて 
楽しいクイズをご用意しています。ぜひお近く
の市民センターへご来場の上、クイズラリーに
ご参加ください。 

期間：

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分 

（最終受付 16 時 00 分） 

場所：市民センター56 館 

（水の森
※
・東中田

※
・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は新型コロナウイルス禍の中、多くの皆様にご利用いただき、誠にありがとうございました。 

今年は、昨年以上に地域の「いこいの場」として、だれもが利用できる身近な市民センターを目指して

まいります。今年もよろしくお願い申し上げます。     

絵本に紙芝居、手遊びなど、０
ゼロ

歳児から楽しめる

講座です。参加は無料です。遊びに来てね！ 

◆日時：2月 10日（水）10:30～11:30 
          ★10:30～おはなし会 

           ★11:00～フリータイム           

◆会場：富沢市民センター2階 和室（1） 

◆対象：乳幼児と保護者 15組（先着順） 

◆申込：1/20（水）10:30～電話にて受付 

◆日時：①2/25 ②3/4 ③3/11 全木曜日 

    10時～11時 30分 

◆会場：富沢市民センター 第一会議室 

◆内容：【第 1回】ピアノ＆ヴァイオリンコンサート 

    【第 2回】文学のお話 

    【第 3回】小物作り 

◆対象：地域にお住いの女性 

◆定員：20人【先着】 

◆費用：第 3回のみ材料費 300円 

◆申込：1/28（木）10時 30分～電話にて受付 

講座に参加される方は、マスクの着用、手指の消毒、当日朝の検温にご協力ください。 

富

富沢市民センター館長 高橋 繁・職員一同     

 



1月の予定 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 内    容 

1 金 

  2 土 

3 日 

4 月 

5 火 
３月分抽選確定開始（窓口） 

４月分地域優先申込開始 

6 水  

7 木  

8 金  

9 土  ３月分抽選確定終了 

10 日 ３月分空室申込開始 

11 月 成人の日 

12 火 休館日 

13 水 おはなしの部屋 

14 木  

15 金 
地域まるわかり！クイズラリー開始（～2/10） 

 ４月分地域優先申込終了 

16 土  ４月分抽選申込開始 

17 日  

18 月 休館日 

19 火  

20 水  

21 木 富沢シニアクラブ③（奇数月グループ） 

22 金  

23 土  

24 日  

25 月 休館日 

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日 ４月分抽選申込終了 

12 月 4 日（金）に富沢市民センターで活動して

いるサークルの代表にご来館いただき、地域懇話会

を開催しました。今回はコロナ禍の中での活動の様

子や市民センターに期待することなどを中心に懇談

しました。 

 懇話会でいただいた

ご意見やご提案は、これ

からの市民センター事

業運営に反映させてい

ただきます。 
 

1月の図書室 貸出日 
●水曜日● 

６日・１３日・２０日・２７日 

●土曜日● 

９日・１６日・２３日・３０日 

午前 10時～12時／午後 2時～4時 

※30日は休館日のため貸し出しはお休みします。 

 

市民センターからのお知らせ 

おりがみボランティア「和の折り富沢」の作品を

展示しています。（2月中旬終了予定） 

8枚の折り紙を使って作るユニット折り紙「星」

をつくりました。 

作った作品は、

ボランティアの皆

さんが飾り付けを

しました。 

年末年始休館 
R2/12/28（月）～R3/1/4（月） 

皆様の安全と安心のため感染予防対策に努めてい

ます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

職員のマスク着用 消毒剤の設置 

各所の消毒 職員の毎日の体調チェック 

こまめな手洗い・うがい 館内の換気 


